2024 YDP창의예술교육센터 예술놀이터 사업 예술교육가(강사) 서류심사 선정 결과 안내

2024 YDP창의예술교육센터 예술놀이터 사업의 예술교육가(강사) 공개모집에 참여해주셔서 감사드립니다. 서류 심사 선정 결과 및 향후 일정은 개별 연락드릴 예정이며 아래의 내용을 확인 부탁드립니다.

2024년 5월 3일 재단법인 영등포문화재단

1. 심사 결과

모집 분야	접수인원	서류 심사 합격자
2024 YDP창의예술교육센터 예술놀이터 예술교육가(강사)	70명	29명

2. 심사 개요

○ 심사일시: 2024.04.25.(목) 10:30~13:00

O 심사장소: YDP창의예술교육센터 세미나실

○ 심사방식: 서류 심사(총 70건)

○ 심사위원: 총 3명

- 고영직(문학평론가), 강정임(서울청소년미래진로센터 기획2팀 팀장),

장혜윤(YDP창의예술교육센터 총괄매니저)

3. 심사 총평

- 70건이라는 많은 지원 건수로 보아서, 지역사회 문화예술교육에 대한 문화예술 종사자들의 높은 관심을 확인할 수 있었음. 좋은 프로그램이 많아 심사가 쉽지는 않았으나 YDP 창의예술교육센터의 문화적 함의와 공공성, 그리고 물리적 공간에 대한 이해도가 높고, 단순한 기술 위주의 배움보다는 창의성과 상호 성장을 기대할 수 있는 프로그램을 선정하고 자 노력하였음.

- 영등포와 다양한 지역에서 지원해주신 분이 많았음. 이 중에서 공간 이해도가 높으며, 대상과 주제의 연계성이 높은 프로그램이 반가웠으며 시도해볼 만한 제안이 많았음. 반면, 공간에 대한 이해가 낮거나 단순 기법 중심과 공방 프로그램을 그대로 재현한 제안은 다 소 아쉬웠음. 이번 기회를 통해 예술교육가와 시민이 만나는 기회가 확대될 것으로 기대함.
- 공간 이해를 바탕으로 한 제안의 적합성, 우수성, 전문성을 두루 고려하여 선정하였으며, 예술교육가의 커리어, 문화예술교육에 임하는 관점과 태도 그리고 대상에 대한 섬세한이해가 있는 내용을 고려했음. 일회성 프로그램과 기능 수업에 그치는 프로그램에 아쉬움이 있었지만 '교육은 만남이다'라는 관점에서 상호작용이 잘 일어날 수 있는 프로그램을 선정하고자 하였음. 대상의 이해와 더불어, YDP창의예술교육센터가 있는 영등포 지역에대한 깊은 이해와 탐구가 있는 프로그램을 선정하였음.

심사위원 일동

4. 향후 일정 안내

- 선정발표: 2024.05.03.(금) 개별 연락 예정
- 쇼케이스 프로그램 진행 및 모니터링 이후 최종 선발(확정)
- 쇼케이스 이후 최종 선발(확정) 대상 자격증, 경력증명서 제출 및 검토 (증빙 불충분시 선발 취소)
- 5. 문의 : 영등포문화재단 YDP창의예술교육센터 02-3667-9062